
令和３年１１月１９日 
会員各位 

一般社団法人石川県鉄工機電協会 
国際委員会委員⾧  山本 洋志 

 

「タイ企業とのビジネスマッチング」参加企業募集について 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、世界的に新型コロナウイルスのワクチン接種が広がり、国際的な人の往来再開に向
けた緩和措置が取られ始めております。タイにおいては、１１月１日より条件付きで入国時
の隔離を免除し、日本からの受け入れを本格的に再開しました。コロナ収束を見据えたビジ
ネス活動の再開を視野に、石川県企業とタイ企業（日系・ローカル）との商談をマッチング
する「タイ企業とのビジネスマッチング」を実施いたします。 

つきましては、タイでの販路拡大及び調達先確保等の一助となればと考え、参加企業を募
集致しますので、下記の通りご案内させていただきます。 

謹白 
 

記 
 

１．名  称 タイ企業とのビジネスマッチング 
２．内  容 自社商品の販売、調達先、協力企業となるうる日系、またはローカル 

タイ現地企業（日系・ローカル）との商談をマッチングする。 
          * 現地企業のリストアップ・アポイント等は、Thai CC Innovation（北國 FHD のタイ

現地法人に委託する。 

３．開 催 日 ２０２２年３月第２週を予定 
４．実施方法 希望する商談相手の要望（業種等）を確認→３０社程度の商談候補リスト

作成→リストより商談希望企業を選択→アポイント→商談 
５．スケジュール ①商談先の要望確認             １２月中 
         ②商談候補のリストアップ           １月中 
         ③商談候補リストから商談希望企業の選択    ２月上旬 
         ④アポイント取得・商談日決定         ２月下旬 
         ⑤対面（タイ現地）商談、またはリモート商談  ３月上旬 
６．参 加 費 ５０，０００円 
７．募集定員 ５社（定員超えの場合は、次年度に追加実施予定） 
８．備 考 ①詳細については、参加決定企業宛に別途ご連絡致します。 

        ②必要に応じ、企業名、住所、電話番号等を公表したり、当日の写真をマ
スコミ等に提供したりする場合がありますので、予めご了承ください。 

９．申込方法 参加申込書（別紙）をご提出ください。 
       ※１２月３日（金）締切 



 
 

参加申込書 
 

 

貴社名  

ご担当者 
氏名  役職  

電話番号  E-mail  

現地法人の 
有無 

有→（現地法人名:                     ） 
無 

参加目的 
※1 つに○ 

・自社商品の販売  ・現地調達先の開拓  ・協力会社の開拓 
・その他（                         ） 

詳細 

※どのようなマッチング先を希望するか、販売・調達したいものの概要 など 

 
 
 
 
 

参加形態 
１．リモート商談希望 
２．現地商談希望（＊） 

＊新型コロナウイルス感染症の状況によっては、リモート商談となる場合があります。 

【お申込み・お問合せ】一般社団法人石川県鉄工機電協会 企画振興課 本川 
           TEL:０７６-２６８-０１２１  FAX:０７６-２６８-３５７７ 
           E-mail:motokawa@tekkokiden.or.jp 


